宗教法人 深大寺殿

令和  年  月  日

境内撮影許可申請書

下記の通り、境内の撮影許可を申請致します。

注意事項を厳守し、一切迷惑をかけないことを誓います。

深大寺撮影許可証

会社団体名                  撮影者氏名

管理責任者記入欄

境内使用可否 許可  不許可

令和   年     月      日   宗教法人 深大寺  ○印

会社・団体                    連絡先

撮影者氏名                    携帯番号

祈願内容  初まいり・七五三・十三詣り    その他（       ）

祈願者名             様        祈願・婚礼申込なし

撮影内容 写真撮影・動画撮影  その他（        ）

撮影日時  令和  年  月  日（  ）    時   分～   時   分迄

腕章貸出№

返却確認

境内撮影の注意事項

1 撮影中は貸出しの腕章を視認できる位置に付け、撮影後は腕章を返却し終了報告を行ってください。

2 依頼があっても祈願中や堂内は撮影不可のため、カメラマンは入堂できません。

3 参道、山門、賽銭箱、お堂の前など、撮影時に他の参拝者の迷惑になる行為は慎んでください。

  ・特定の場所で時間をかけて撮影を行わない

・撮影対象者の注意を引く時に、しゃぼん玉・スプリング・音が出るおもちゃの使用や大声は禁止

   ・撮影者は荷物が広がらないよう小さくまとめる

   ・境内の外であっても市道・参道・店舗前など、他者に迷惑がかからないように行動する

4 常識の範囲を超えた撮影は行わないでください。

   露出が多い衣装、過激な衣装、コスプレなど、境内に適さない撮影は禁止

5 注意事項や一般的なモラルが守られていない場合、職員や警備員が撮影指導する場合があります。

6 上記に反した場合、参拝妨害又は業務妨害と見なし、警察に通報します。

撮影マナーを守り深大寺に訪れる方が気持ちよく参拝できるよう、ご協力をお願い申し上げます。